
 
 
 


 








 






 
 



 
 
Hlavní navigace




































	
Články

	
Zprávičky

	
Fórum

	
Podpořte Root

	
Školení

	
Galerie

	
Kalendář

	
Root do mailu

	
RSS

	
Blogy

	
Knihy

	
Speciály

	
Manuály

	
Licence

	
Jak na Linux

	
Zdroják













	







Hledat


	









Přihlásit























































Zůstat přihlášen









Registrovat



Zapomenuté heslo nebo jméno





























 





























Root.cz
 » 

 
Témata

 » 

PDF







PDF




 
 
 
 1–30 / 54
 
 

 

 
 První strana
 
  
 
 
 Předchozí strana
 
  
 1
  
 2
  
 
 
 Následující strana
 
  
 

 
 Poslední strana
 
 
 

 






	





Softwarová sklizeň (3. 1. 2024): pohodlné psaní poznámek v Markdownu













Sonda do světa otevřeného softwaru. Dnes si vytvoříme pár poznámek, vyzkoušíme nástroj pro práci se schránkou, vytvoříme si cloudové úložiště na Telegramu a opatříme si zvukové soubory vodoznakem.








Filip Zatloukal





3. 1. 2024











Počet nových komentářů 
4






 
 

Doba čtení: 1 minuta





 

 

 






















	





Postřehy z bezpečnosti: v PyPI bylo objeveno přes sto balíčků s malwarem













V dnešním přehledu událostí z bezpečnosti nejprve nakrmíme slepičku PyPI malwarem, necháme se ovanout mrazivým větrem z rudých hvězd, napíšeme si kód s neplatnými instrukcemi a nakonec si opravíme apačské trámy.








CESNET CERTS





18. 12. 2023











Počet nových komentářů 
39






 
 

Doba čtení: 5 minut





 

 

 






	












	




Google má v obchodě s aplikacemi nezákonný monopol, rozhodl soud






Tři roky poté, co společnost Epic Games zažalovala Apple a Google za údajně nelegální monopoly na obchody s aplikacemi, známe rozsudek. Porota ve sporu Epic vs. Google právě vynesla rozsudek [PDF] – zjistila, že společnost Google proměnila svůj…








Petr Krčmář





14. 12. 2023











Počet nových komentářů 
34






 
 

 

 






	




Firefox 119: úpravy PDF či lepší přehledová stránka






Jednou z novinek Firefoxu 119 je zahrnutí většího množství obsahu do přehledové stránky Přehled Firefoxu – lze zde nalézt všechny otevřené panely ze všech oken a pokud uživatel synchronizuje svůj účet přes více zařízení, uvidí zde i panely…








David Ježek





24. 10. 2023











Počet nových komentářů 
4






 
 

 

 






















	





Linux na telefonech, bezpečnost e-mailu a síť bez IPv4: sobota na LinuxDays













O víkendu 7. a 8. října proběhl v Praze další ročník konference LinuxDays. Opět zazněla řada zajímavých přednášek, mluvilo se o sítích, telefonech, bezpečnosti a komunikaci po internetu.








Petr Krčmář





10. 10. 2023











Počet nových komentářů 
15






 
 

Doba čtení: 16 minut





 

 

 






	



















	





Postřehy z bezpečnosti: rukověť školního administrátora













V tomto díle Postřehů si připomeneme blížící se začátek školního roku, podíváme se na phishing z pohledu výběru vhodného hostingu, vhodné značky k napodobení a vhodného způsobu doručení odkazu uživatelům.








CSIRT.CZ





21. 8. 2023











Počet nových komentářů 
11






 
 

Doba čtení: 5 minut





 

 

 






	




LibreOffice 7.6 RC1 je tu, přináší 150 oprav i podporu PDF 1.7






Kandidát na příští verzi kancelářského balíku LibreOffice 7.6 je na světě. Zájemci tak mohou zkoušet novinky v podobě již celkem stabilního balíku, který během pár týdnů nahradí finální vydání.  Oproti betě přináší RC1 na 150 oprav. Verze…








David Ježek





13. 7. 2023




 
 

 

 






	





Softwarová sklizeň (21. 6. 2023): ukládejte záznam obrazovky ve formátu GIF













Sonda do světa otevřeného softwaru. Dnes si řekneme o programu pro čtecí zařízení, představíme si další textový editor, vyzkoušíme editor pro LaTeX a vytvoříme si animované GIFy.








Filip Zatloukal





21. 6. 2023











Počet nových komentářů 
3






 
 

Doba čtení: 2 minuty





 

 

 






















	





Postřehy z bezpečnosti: spyware Snake přišel o hlavu při operaci MEDUSA













V pravidelných pondělních bezpečnostních postřezích se podíváme na úspěch operace MEDUSA, ransomwarový dekryptor White Phoenix, Phishing-as-a-Service službu a kritickou zranitelnost v tiskových serverech.








ALEF-CSIRT





15. 5. 2023




 
 

Doba čtení: 4 minuty





 

 

 






	





Postřehy z bezpečnosti: bez záplat v software už nelétají ani vrtulníky













V dnešním díle pravidelného pondělního souhrnu se podíváme na změny v šíření malwaru QBot, ransomware LockBit cílící na macOS nebo havárii vrtulníku údajně způsobenou chybějící softwarovou záplatou.








Jan Kopřiva





24. 4. 2023




 
 

Doba čtení: 4 minuty





 

 

 






	





Postřehy z bezpečnosti: BlackLotus je UEFI bootkit obcházející Secure Boot













V dnešním ohlédnutí za uplynulým týdnem se podíváme na výsledky analýzy malwaru BlackLotus, zranitelnosti IP telefonů a platformy Booking.com, na nesmrtelný Internet Explorer a řadu dalších zajímavostí.








CSIRT.CZ





6. 3. 2023











Počet nových komentářů 
19






 
 

Doba čtení: 4 minuty





 

 

 






	




Linuxové prohlížeče dokumentů zvládnou české znaky v PDF formulářích






Adobe odřízlo linuxové uživatele už před deseti lety a od té doby jsme odkázaní na svobodné prohlížeče dokumentů. Ty fungují dobře, ale při vyplňování formulářů mají velké problémy s českými znaky. „Je to způsobené tím, že samotný standard PDF zná…








Petr Krčmář





18. 1. 2023











Počet nových komentářů 
10






 
 

 

 






















	




Firefox 106 s podporou úprav PDF souborů a vylepšeními WebRTC






Nový Firefox umožňuje svou interní čtečkou (toto slovo si odteď škrtněme) už i upravovat PDF soubory – včetně textů, kreseb či přidávání podpisů. Na platformě Windows pak může vedle výchozího prohlížeče sloužit i jako výchozí program pro otevírání…








David Ježek





18. 10. 2022











Počet nových komentářů 
20






 
 

 

 






	





Postřehy z bezpečnosti: malware ve falešných inzerátech na Crypto.com













V dněšním díle postřehů z bezpečnosti se podíváme na nejnovější útočné techniky hackerských skupin Lazarus a Fancy Bear, novou zero-day zranitelnost na MS Exchange serverech a také jak Apple omezuje svobodu přístupu k informacím v Rusku.








ALEF-CSIRT





3. 10. 2022











Počet nových komentářů 
5






 
 

Doba čtení: 4 minuty





 

 

 






	





Softwarová sklizeň (3. 8. 2022): úprava PDF a klient pro YouTube













Sonda do světa otevřeného softwaru. Dnes si zobrazíme text přehrávané skladby na ploše, zkomprimujeme si obrázky, spojíme dohromady PDF dokumenty a přehrajeme si v soukromí videa z YouTube.








Filip Zatloukal





3. 8. 2022











Počet nových komentářů 
5






 
 

Doba čtení: 1 minuta





 

 

 






	




Firefox 102 s Transform Streams a Geoclue na Linuxu






Mozilla vydala Firefox 102 přinášející pár novinek. Na Linuxu to je zejména použitelná geolokační služba Geoclue, obecně pak stodvojka podporuje Transform Streams.  Vylepšena je též čitelnost PDF v režimu s vysokým kontrastem, na streamovacích…








David Ježek





28. 6. 2022




 
 

 

 






















	





Softwarová sklizeň (1. 6. 2022): přepis znaků z obrazovky a automatické zálohy













Dnes si představíme nástroj pro rozpoznání textu na obrazovce přes OCR, budeme zálohovat data pomocí rclone, připojíme se k databázovému systému a nakonec vytvoříme fakturu.








Jiří Sluka





1. 6. 2022




 
 

Doba čtení: 1 minuta





 

 

 






	





Softwarová sklizeň (18. 5. 2022): prohlížeč pro decentralizované služby













Dnes si představíme webový prohlížeč pro decentralizované služby, budeme procházet výzkumné práce, představíme si správce mapování a přesměrování portů a nakonec extrahujeme Unity assety.








Jiří Sluka





18. 5. 2022











Počet nových komentářů 
1






 
 

Doba čtení: 1 minuta





 

 

 






	





Postřehy z bezpečnosti: děravé záplaty pro Log4Shell













Dnes se podíváme na to, že i záplaty mohou obsahovat zranitelnosti, zavirujeme Virustotal, vydáme malware jako legitimní balíček a zakončíme to pohledem NÚKIBu na kybernetické incidenty.








CSIRT.CZ





2. 5. 2022




 
 

Doba čtení: 4 minuty





 

 

 






	




Firefox 99 vylepšuje sandbox, přidává API Web MIDI






Poslední vydání před stovkou je tady. Mozilla přichystala do Firefoxu 99 několik novinek, přičemž bolehlav se stovkovou verzí a funkčností webů za ní řeší před pár dny vydaný Chrome / Chromium 100.  Nová verze přináší vylepšené sandboxování, takže…








David Ježek





5. 4. 2022




 
 

 

 






















	





Softwarová sklizeň (16. 3. 2022)













Sonda do světa otevřeného softwaru. Dnes dostaneme pod kontrolu chlazení počítače, přejmenujeme si hromadně soubory, napíšeme si pár poznámek a vytvoříme si interaktivní příběh nebo textovou hru.








Filip Zatloukal





16. 3. 2022











Počet nových komentářů 
3






 
 

Doba čtení: 1 minuta





 

 

 






	





Postřehy z bezpečnosti: boje pokračují i ve virtuálním světě













Ani tento týden se bohužel nelze vyhnout tématu války na Ukrajině. Budeme se ovšem věnovat i jiným tématům, například praktickému nasazení nového způsobu DDoS amplifikace či podloudnému trojanovi TeaBot.








CSIRT.CZ





7. 3. 2022











Počet nových komentářů 
1






 
 

Doba čtení: 6 minut





 

 

 






	




Vyšel Inkscape 1.1.2, v alfa verzi 1.2 je možné testovat novinky






Projekt Inkscape vydal dvě nové verze. Tou první je 1.1.2, což je klasické opravné vydání nepřinášející žádné novinky. Vyřešeny jsou některé nahlášené chyby (celkem skoro 60) a aktualizovány byly překlady do 15 jazyků. Program by měl uživatelům zas…








David Ježek





8. 2. 2022











Počet nových komentářů 
5






 
 

 

 






	




Falkon 3.2.0 přidává snímky obrazovky i čtečku PDF






Jsou webové prohlížeče, které chrlí nové verze co pár týdnů a posouvají webové technologie mílovými kroky vpřed. A pak jsou tu jiné, jejichž novou verzi vídáme jednou za několik let, jako například prohlížeč Falkon (dříve znám jako QupZilla), který…








David Ježek





1. 2. 2022











Počet nových komentářů 
7






 
 

 

 






















	





Postřehy z bezpečnosti: dvě díry ve videokonferenční aplikaci Zoom













V dnešním díle se podíváme na další neoficiální opravu záplaty pro Windows 10, kritickou chybu v knihovně NSS, Eidentita.cz změnila svůj název, dále pak na zranitelnost v Zoomu a v Praze se konal 3. ročník Prague 5G Security Conference.








CESNET CERTS





6. 12. 2021











Počet nových komentářů 
3






 
 

Doba čtení: 3 minuty





 

 

 






	




Dvě zranitelnosti podepsaných PDF souborů






Výzkumníci z univerzity v Bochumi zveřejnili dvě zranitelnosti podepsaných PDF souborů, které umožňují změnit obsah PDF bez poškození podpisu. Jde o zranitelnosti Evil Annotation attack (EAA) a Sneaky Signature attack (SSA) CVE-2020–35931,…








Jan Fikar





31. 5. 2021











Počet nových komentářů 
23






 
 

 

 






	




Firefox 88 vylepšuje podporu PDF a deaktivuje FTP






Nová verze Firefoxu přináší několik zajímavých novinek. PDF formuláře nyní podporují embeddovaný JavaScript v PDF souborech. Některé přitom využívají JS k validaci, jiné pro další interakci s uživatelem. V tiskovém dialogu byly lokalizovány…








David Ježek





20. 4. 2021











Počet nových komentářů 
23






 
 

 

 






	





Postřehy z bezpečnosti: reálné chyby virtuálního prostředí













Tento týden je nepříjemný pro uživatele VMware, objevily se dvě zajímavé studie: o sledování webových uživatelů a o nepříjemném stavu rozšiřujících aplikací Amazon Alexy, a jako obvykle utekla i nějaká ta data.








CESNET CERTS





1. 3. 2021











Počet nových komentářů 
15






 
 

Doba čtení: 2 minuty





 

 

 






















	




Firefox 86 přináší vícenásobný PiP a lepší ochranu proti sledování






Novinek je ve Firefoxu 86 jen pár, ale o to víc jsou sympatické. Předně je možné mít v PiP režimu konečně zobrazeno více videí najednou. Dále je ve Firefoxu nově zavedena tzv. Total Cookie Protection ve Strict režimu – webové stránky tak mohou…








David Ježek





24. 2. 2021











Počet nových komentářů 
5






 
 

 

 






	




LibreOffice 7.1 nejen s dialogem pro výběr uživatelského rozhraní






Na světě je nová verze kancelářského balíku LibreOffice 7.1. Jde o první větší aktualizaci sedmičkové řady, přičemž práce na ní z téměř tří čtvrtin odvedli vývojáři zaměstnaní ve společnostech, které jsou v poradním výboru The Document Foundation,…








David Ježek





3. 2. 2021











Počet nových komentářů 
1






 
 

 

 













 
 
 
 1–30 / 54
 
 

 

 
 První strana
 
  
 
 
 Předchozí strana
 
  
 1
  
 2
  
 
 
 Následující strana
 
  
 

 
 Poslední strana
 
 
 

 







 

























Zprávičky




	



Klasické hry Command & Conquer jsou na Steamu



Klasické strategické hry v reálném čase Command & Conquer jsou nyní dostupné na Steamu. Jde dohromady o 17 her s cenovkou mezi 1,49 –…







15:03











	



Starý ovladač NTFS bude odstraněn z jádra 6.9



V jádře jsou v současnosti dva ovladače NTFS, starý read-only a nový NTFS3 od jádra 5.15 od Paragon Software, který umí i zapisovat. Kromě…







14:18











	



První vydání svobodné PaaS platformy Cozystack na bázi Kubernetes



Bylo zveřejněno první vydání svobodné PaaS-platformy Cozystack založené na Kubernetes. Projekt se prezentuje jako hotová platforma pro…







13:58











Počet nových komentářů 
1

















Další zprávičky




Napište zprávičku







Komerční sdělení



	






UX Day 2024: Projděte si kompletní program

























































 

 

















































 

Dále u nás najdete


























Některé vysloužilé karty můžete poslat k recyklaci, u jiných to nejde

























MarketVoice





Ach ty bázové adresy…  Jak vydolovat z IPv4 maximum?



























KDE Plasma 6: moderní desktop pro příští dekádu



























Pojištěnce VZP čeká výměna kartiček poštou, pozor na adresu



























Představujeme Canvu: Co tento nástroj umí a kolik stojí?



























Malé zásilky ze zahraničí zahlcují dopravu. Kde jsou sklady?



























Z trhu má zmizet největší nezávislý virtuální operátor. ČTÚ mlčí



























Bezplatný kanál Sporty TV startuje 1. března



























Třetina dětí trpí bolestmi břicha, jejich příčina se nedá zjistit



























Mrtvice v osmi letech se projeví bolestí hlavy a zvracením



























Jemenští Hútíové poškodili podmořské optické kabely



























Kde zaplatíme nákup? Rozhoduje délka fronty a čárové kódy



























Cirhóza se může skrytě vyvíjet léta, nakonec pomůže jen transplantace



























Seznam.cz začne testovat platby za necílení reklamy



























Kde pořídit první bitcoin a o čem se před tím rozhodnout?



























Omezíme-li spotřebu antibiotik, bakterie ztrácí rezistenci vůči nim



























Moderní Billa a Penny: automatické chladicí boxy i vlastní elektrárna



























Windows 11 torpédovala trh s webkamerami novou funkcí



























Do Česka se vrací záškrt, dospělí se očkují dětskými vakcínami



























Nejslavnější alchymisté pracovali pro císaře a stejně skončili špatně
















	

		

		

		


		
			
				
					
						

	
				
					
						
							
						
					
				


			
					
							
								
									
								
							
						
	
							
								
									
								
							
						
	
							
								
									
								
							
						


			

	


	
		
					Root.cz do mailu
	RSS a další exporty
	Podpořte Root.cz
	
	Reklama
	
	Podmínky užívání
	
	Kontakt





				
		

	



						

						

		Byznys:
	Podnikatel.cz
Euro.cz
Businesscenter.podnikatel.cz
	Finance:
	Měšec.cz
Finance.cz
	IT:
	Lupa.cz
Root.cz
Cnews.cz
PCWorld.cz
Zdroják.cz
	Zdraví:
	Vitalia.cz
Zdraví.euro.cz
	Software:
	Slunečnice.cz
Stahuj.cz
SW.cz
Můjsoubor.cz
Stáhnu.cz
	Zájmy:
	Edna.cz
Autobible.euro.cz
Rodičov.cz
Videačesky.cz
Hryprodívky.cz
Raketka.cz
Nasvah.cz
	B2B:
	Computerworld.cz
CIO.cz
ChannelWorld.cz
CFOworld.cz
	Odborné akce:
	Tuesday.cz





						

						

	
			
				
					
						
					
				
			


			Dáváme Internetu obsah.

	


	
		
					O společnosti
	Inzerce
	Kariéra
	Kontakty
	Osobní údaje
				
				
	Nastavení soukromí
			


		

			
				Platby zajištuje: 
				
					
				
			

	



						

					

					
						Copyright © 1997 – 2024 Internet Info, s.r.o. Všechna práva vyhrazena.

					

				

			

		
	

























Odborné školení Hacking v praxi s etickým hackerem Lukášem Antalem






VÍCE INFO






ČLÁNKY DO MAILU








































